
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal Responsabile del procedimento

STRUTTURA: UOC GESTIONE ACQUISTI

Dirigente Responsabile: Cantoni Rita

Responsabile del procedimento: Cantoni Rita

Responsabile dell’istruttoria: Bianchessi Gianluca

OGGETTO: ADESIONE AL LOTTO 2 DELLA CONVENZIONE CONSIP "TECNOLOGIE SERVER 4" – 
ACQUISTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU CON I FONDI PNRR 
MISSIONE 6 CAP.2 – 1.1.1, DI CUI ALLA DGR XI/6426 DEL 23/5/2022 - DDGW 11264 DEL 28/7/2022 
– CUP G91B22002020001 - CIG Z4B3B67F75 – ULTERIORE INTEGRAZIONE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Nell’esercizio delle funzioni conferite dal Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Crema 
con deliberazione n . 5 del 4.01.2016  e specificate nell’atto di conferimento dell’incarico;

RICHIAMATA la DRG n. XI/7758 del 28/12/2022 che detta le linee di indirizzo sugli acquisti delle Aziende 
Sanitarie per l'anno 2023;

RICHIAMATE:
- la determinazione dirigenziale n.449 del 6/6/2023 di adesione al lotto 2 della convenzione Consip 

“Tecnologie Server 4”, con la quale è stata disposta l’adesione a tale convenzione per l’acquisto di 
n.1 server per il back up dei dati medicali sensibili, per un importo presunto di €2.108,00;

- la determinazione dirigenziale n.556 del 19/7/2023 di integrazione alla determinazione n.449 del 
6/6/2023, con la quale si è stabilito di acquistare anche ulteriori opzioni previste dalla convenzione 
per un totale di € 3.450,00 iva esclusa;

DATO ATTO che successivamente all’adozione delle determinazioni di cui sopra si è appurato che le opzioni 
selezionate non erano compatibili tra loro e pertanto non è stato possibile completare l’iter per l’emissione 
dell’ordine diretto d’acquisto tramite la piattaforma Mepa;

VISTA la comunicazione della Responsabile del Settore Ingegneria Clinica con cui la stessa ha trasmesso il 
Comparatore compilato con le opzioni corrette;

EVIDENZIATO che a seguito delle modifiche di cui sopra il valore dell’adesione di cui trattasi è pari ad € 
5.086,00 iva esclusa, anziché ad € 3.450,00 iva esclusa come previsto con determinazione n.566 del 
19/7/2023;

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal Responsabile del procedimento

PRECISATO che la spesa, prevista complessivamente in € 5.086,00 iva esclusa, pari ad € 6.204,92 iva 22% 
inclusa, viene imputata al C.P. 020.030.00030 - “Computer e macchinari elettronici” del bilancio per 
l’esercizio 2023, utilizzando i fondi finanziati dall’Unione Europea – NextGenerationEU, di cui alla DGR 
XI/6426 del 23/5/2022 - DDGW 11264 del 28/7/2022 - CUP G91B22002020001 - CIG Z4B3B67F75;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e copertura economica da parte del Direttore UOC Bilancio 
Programmazione Finanziaria e Contabilità; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e la legittimità della presente determinazione

DETERMINA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1) di provvedere all’acquisto, in adesione al lotto 2 “Server tower bi-processore” della Convenzione 
“Tecnologie Server 4” – fornitore Hitech Distribuzione Informatica n.1 server per il back up dei dati medicali 
sensibili e relative ozpioni, al prezzo di € 5.086,00 iva esclusa;

2)  di dare atto che la spesa, prevista complessivamente in € 5.086,00 iva esclusa, pari ad € 6.204,92 iva 22% 
inclusa, viene imputata al C.P. 020.030.00030 - “Computer e macchinari elettronici” del bilancio per 
l’esercizio 2023, utilizzando i fondi finanziati dall’Unione Europea – NextGenerationEU, di cui alla DGR 
XI/6426 del 23/5/2022 - DDGW 11264 del 28/7/2022 - CUP G91B22002020001 - CIG Z4B3B67F75;

3) di confermare:
- il Direttore dell'U.O.C. Gestione Acquisti quale Responsabile Unico del progetto;
- il Responsabile del Settore Ingegneria Clinica quale Direttore dell’Esecuzione del contratto;

4) di trasmettere la presente determinazione:
- all’ UOC Bilancio Programmazione Finanziaria e Contabilità;
- al Settore Ingegneria Clinica
- all’U.O. Sistemi Informativi Aziendali;

5) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 502/1992 e 
s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e s.m.i.;

6) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 6, 
della L.R. n. 33/2009 e s.m.i. e verrà pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito istituzionale dell’Azienda ai 
sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009.

7) di inserire la presente determinazione nel libro delle determinazioni dell’anno in corso.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Cantoni Rita

Pagina 2 di 3



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile dell’ufficio attesta la copertura economica e la regolarità contabile della proposta di 
determinazione sopra riportata

Data, 31/10/2023

Il Direttore UOC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

Brusati Marco

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 3 di 3


		2023-10-31T17:42:17+0100
	RITA CANTONI




